
Nº 41, terça-feira, 3 de março de 201588 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015030300088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

09,226.020102-01-020004956922JRFU ad aigoloceniG ed otutitsnIORIENAJ ED OIR - 554033lapicinuM
88,899.010102-01-020008660722sissA ed ocsicnarF oãS alocsE latipsoHORIENAJ ED OIR - 554033lapicinuM
18,671.5014002-21-8262727610822ohliF agarF onitnemelC oirátisrevinU latipsoHORIENAJ ED OIR - 554033lapicinuM
5 4 , 11 3 . 0 15002-01-314416166922JRFU/arietseG oãgatraM oirátisrevinU latipsoHORIENAJ ED OIR - 554033lapicinuM

TO TA L 78.762.225,63

PORTARIA Nº 180, DE 2 DE MARÇO DE 2015

Remaneja o limite financeiro anual referente à assistência de média e alta complexidade hospitalar e ambulatorial do Estado do Pará.

A Secretária de Atenção à Saúde, no uso de suas atribuições,
Considerando a Portaria nº 1097/GM/MS, de 22 de maio de 2006, que define a Programação Pactuada e Integrada da Assistência em Saúde, alterada pela Portaria nº 1.699/GM/MS, de 27 de julho de

2 0 11 ;
Considerando a Portaria nº 204/GM/MS, de 29 de janeiro de 2007, que regulamenta o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde, na forma de blocos de

financiamento; e
Considerando as planilhas encaminhadas pela Comissão de Intergestores Bipartite do Estado do Pará, por meio do Ofício CIB/PA nº 09/2015,de 02/02/15 e Resolução CIB/PA nº 15, de 02/02/2015,

resolve:
Art. 1º Fica remanejado o limite financeiro anual referente à assistência de média e alta complexidade hospitalar e ambulatorial sob gestão estadual, conforme descrito no anexo I desta Portaria, e sob gestão

dos municípios, conforme detalhado nos anexos II, III e IV.
§ 1º O total de recurso financeiro anual do Estado do Pará, referente ao bloco de financiamento da atenção de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar, corresponde a R$ 1.024.857.595,06,assim

distribuído:

otnemahlateDlaunA rolaVonitseD
Total dos recursos transferidos ao Fundo Estadual de Saúde - FES 285.798.650,99 Anexo I
Total dos recursos transferidos aos Fundos Municipais de Saúde - FMS 707.769.897,97 Anexo II
Total dos recursos retidos no Fundo Nacional de Saúde 31.289.046,10 Anexo III

§ 2º Estão inclusos neste bloco de financiamento os valores referentes aos incentivos do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), no valor de R$ 5.121.600,00e do Serviço de Atendimento Móvel às
Urgências (SAMU), no valor de R$26.436.160,00.

§ 3º O estado e os municípios farão jus à parcela mensal correspondente a 1/12 (um doze avos) dos valores descritos nos anexos desta Portaria.
Art. 2º O remanejamento de recurso concedido por meio desta Portaria não acarretará impacto no teto financeiro global do estado.
Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência, regular e automática, do valor mensal para o Fundo Estadual de Saúde e Fundos Municipais de Saúde,

correspondentes.
Parágrafo único. Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, devendo onerar o seguinte Programa de Trabalho: 10.302.2015.8585-0015 - Atenção

à Saúde da População para Procedimentos em Média e Alta Complexidade.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos financeiros vigentes a partir de 1º de fevereiro de 2015.

LUMENA ALMEIDA CASTRO FURTADO

ANEXO I

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARÁ - FEVEREIRO/2015.

ESPECIFICAÇÃO DOS RECURSOS VA L O R
Limites Referentes aos recursos programados na SES 67.772.779,24
Valores a receber referentes a estabelecimentos sob gestão estadual 63.326.925,43
Valores a receber referentes a TCEP com transferências diretas ao FES 154.698.946,32
Valores a serem RETIRADOS pelo FNS e transferidos diretamente às unidades prestadoras universitárias federais (-) 0,00

99,056.897.582EDÚAS ED LAUDATSE ODNUF OA SODIREFSNART SEROLAV

ANEXO II

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARÁ - FEVEREIRO/2015.

PPI ASSISTENCIAL - VALORES DE REPASSE AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE (valores anuais)
IBGE Município Assistência Ambulatorial e Hospi-

talar
Incentivos per-

manentes de
custeio *

Ajustes Valores de TCEP
com transferências
realizadas ao FES

Valores de Estabele-
cimentos sob gestão

estadual
Valores retidos

no Fundo Nacio-
nal de Saúde

Valores re-
cebidos de
outras UFs

To t a l

Próprio Referenciado
50,548.529.0100,000,000,000,057,539.527.200,004.85182,718.04220,296.008.7ABUTETEABA010051
41,291.97700,000,000,000,039,840.50500,014,321.108,910.372ODERIEUGIF LEBA310051
76,251.655.200,000,000,000,05 9 , 7 1 6 . 5 1100,067,766.2169,668.724.2ARACA020051
00,000,000,012,987.171.200,065,097.83200,028,534.00138,265.238.1AUFA030051

150034 AGUA AZUL DO NORTE 1.856.120,80 0,00 343.350,00 307.863,98 0,00 0,00 0,00 0,00 2.507.334,78
62,193.873.500,000,000,000,099,742.87205,722.574.119,783.45168,725.074.3REUQNELA040051
63,744.713.300,000,000,000,053,226.325.100,054,234.965,293.487.1MIRIEMLA050051
57,340.790.100,000,07 5 , 3 1 8 . 2 1 9 . 1100,049,673.0220 0 , 0 0 8 . 8 1148,243.626.445,733.440.8A R I M ATL A060051
00,000,000,043,814.76900,012,684.71200,000,031,239.947SAJANA070051
70,335.203.6700,000,000,000,081,466.046.1226,696.004.311 8 , 9 6 5 . 0 9 4 . 1164,206.077.92AUEDNINANA080051
01,553.39900,000,000,000,055,939.33200,000,055,514.957UPANA580051

150090 AUGUSTO CORREA 1.091.480,21 157.172,52 202.500,00 134.774,47 0,00 1.383.427,20 0,00 0,00 202.500,00
150095 AURORA DO PARA 1 . 2 9 9 . 9 8 2 , 11 6.571,17 0,00 281.210,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.587.764,18

00,000,000,057,843.92100,057,843.92100,000,000,0O R I E VA001051
00,000,000,069,418.24200,006,218.2500,000,063,200.091ERGAB0 11 0 5 1
45,483.683.200,000,000,000,055,346.59500,057.40274,912.9225,177.655.1OAIAB021051
44,494.64900,000,000,000,014,765.18500,057.40200,030,771.061HCANNAB521051
05,916.676.500,000,000,000,005,102.88700,057.40243,855.6266,901.756.4ANERACRAB031051
2 2 , 5 7 2 . 11 4 . 9 9 100,001,640.982.1300,023,649.896.45192,651.860.20123,622.309.4445,586.128.70194,991.606.031MELEB041051
50,832.15800,000,000,000,001,625.50500,000,05 9 , 11 7 . 5 4 3A R R E TL E B541051
17,465.200.300,000,000,000,095,256.63400,051.59403,051.0812 8 , 11 6 . 0 9 8 . 1SEDIVENEB051051

150157 BOM JESUS DO TOCANTINS 753.828,29 4.030,99 0,00 164.610,74 0,00 0,00 0,00 0,00 922.470,02
10,597.42200,000,000,000,018,423.8300,096,90415,060.681OT I N O B061051
57,394.592.100,000,046,239.328.0200,067,396.2461 8 , 2 5 2 . 11 2 . 74 5 , 11 3 . 11 7 . 682,861.455.7ACNAGARB071051
25,391.032.200,000,000,000,017,167.85800,006.83158,839.0569,298.181.1OVON LISARB271051

150175 BREJO GRANDE DO ARAGUAIA 246.272,93 1.539,38 0,00 509.003,35 0,00 0,00 0,00 0,00 756.815,66
5 0 , 11 7 . 5 4 1 . 500,000,000,000,008,640.64200,057.658.200,052,419.240.2OCNARB UERB871051
64,321.375.900,000,000,000,079,661.381.200,065,522.203.139,037.780.6SEVERB081051
00,057.40200,000,064,451.985.100,072,862.26600,057.40274,390.427,297.229URAJUB091051

150195 CACHOEIRA DO PIRIA 221.998,72 0,00 204.750,00 59.935,30 0,00 281.934,02 0,00 0,00 204.750,00
150200 CACHOEIRA DO ARARI 736.869,15 8.343,73 0,00 222.849,76 0,00 968.062,64 0,00 0,00 0,00

85,935.564.900,000,000,000,029,757.041-75,672.974.264,646.66374,473.067.6AT E M A C012051
150215 CANAA DOS CARAJAS 1.524.459,25 36.101,38 303.750,00 164.018,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2.028.329,04

67,275.200.4100,000,000,000,028,788.483-00,054.531.641,137.932.444,972.210.4A M E N AP A C022051
72,372.124.300,000,000,000,059,663.75200,007.18207,757.36226,844.816.2OCOP OATIPAC032051
57,298.943.6300,000,000,000,029,304.202.800,003.724.802,802.282.936,089.734.01L A H N AT S A C042051
00,000.02700,000,000,000,029,391.78300,000,080,608.233S E VA H C052051



Nº 41, terça-feira, 3 de março de 2015 89ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015030300089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

92,861.13400,000,000,000,010,820.3900,073,993.119,047.633SERALOC062051
150270 CONCEICAO DO ARAGUAIA 2.977.800,48 109.666,64 1.393.710,00 800.736,33 0,00 0,00 0,00 0,00 5.281.913,45
150275 CONCORDIA DO PARA 491.352,18 38.004,72 0,00 415.575,82 0,00 0,00 0,00 0,00 944.932,72
150276 CUMARU DO NORTE 549.131,88 0,00 0,00 421.735,76 0,00 0,00 0,00 0,00 970.867,64

79,804.332.100,000,000,000,011 , 4 6 2 . 9 7 100,057.40200,068,493.948SILOPONOIRUC772051
36,777.858.100,000,000,000,069,831.06600,086,627.319 9 , 11 9 . 4 8 1 . 1OHNILARRUC082051
00,000,000,062,268.49200,074,594.9500,000,097,663.532AURUC582051
44,078.214.200,000,000,000,061,858.87500,057.40203,907.889,255.026.1ACURUC092051
38,949.651.300,000,000,000,029,838.05500,057.40217,240.302,813.893.2UESILE MOD392051

150295 ELDORADO DOS CARAJAS 1.447.325,73 4.123,84 0,00 1.341.150,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2.792.600,16
00,000,000,04 9 , 4 11 . 0 9 900,069,069.60200,000,089,351.387O R AF003051

150304 FLORESTA DO ARAGUAIA 856.387,78 0,00 0,00 442.178,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1.298.566,57
150307 GARRAFAO DO NORTE 456.538,46 0,00 202.500,00 82.318,23 0,00 0,00 0,00 0,00 741.356,69
150309 GOIANESIA DO PARA 1.580.522,92 43.893,02 204.750,00 549.684,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2.378.850,53

13,305.063.100,000,000,000,052,462.72200,021,590.8249,341.501.1AP U R U G013051
98,131.187.200,000,000,000,038,599.23600,005.20277,395.77192,240.867.1UCA-EPARAGI023051
85,507.880.600,000,000,000,025,106.568.200,071,981.7398,419.581.3IRIM-EPARAGI033051
26,874.431.100,000,000,000,044,349.85600,005.20200,081,530.372IPAGNAHNI043051

150345 IPIXUNA DO PARA 2.274.401,58 0,00 202.500,00 159.985,65 0,00 0,00 0,00 0,00 2.636.887,23
54,274.17900,000,000,000,093,268.81200,000,060,016.257AIUTIRI053051
32,825.524.700,000,000,000,006,584.904-00,028,833.75710,576.770.7A B U T I AT I063051
51,983.161.300,000,000,000,024,631.98600,028,909.52119,243.643.2AGNARIPUTI073051
00,000,000,079,378.495.100,065,360.07100,033,9918 0 , 11 6 . 4 2 4 . 1AGNACAERACAJ573051
61,503.849.200,000,000,000,062,737.34200,057.40241,199.1367,628.764.2ADNUCAJ083051
74,471.833.200,000,000,000,011 , 9 3 2 . 7 6 600,000,063,539.076.1ITURUJ093051

150400 LIMOEIRO DO AJURU 1.285.838,88 19.300,88 0,00 199.449,99 0,00 1.504.589,75 0,00 0,00 0,00
45,266.308.200,000,000,000,097,068.25500,005.75176,910.53580,282.855.1OIR OD EAM504051

150410 MAGALHAES BARATA 54.560,61 0,00 0,00 85.218,53 0,00 139.779,14 0,00 0,00 0,00
15,405.417.3200,000,000,000,025,695.715.3-00,023.518.279,153.934.860,924.779.51ABARAM024051
70,381.887.100,000,000,000,068,029.52200,057.40200,012,215.753.1ANACARAM034051
37,608.893.100,000,000,000,037,438.63200,005.20219,355.7190,819.149M I N AP A R A M044051
06,563.060.2200,000,000,000,049,302.155.815,644.573.309,860.723.352,646.608.6ABUTIRAM244051
51,169.257.100,000,000,000,069,463.63300,000,091,695.614.1AIDNALICIDEM544051
00,575.42400,000,017,796.81800,082,524.50700,000,034,748.735OCAGLEM054051
83,720.690.200,000,000,000,070,991.06600,098,752.6424,075.983.1ABUJACOM064051
94,774.914.400,000,000,000,079,325.37600,002.9700,025,357.666.3UJOM074051
00,000,000,000,000,000,000,000,000,0SOPMAC SOD IUJOM574051
72,186.348.300,000,000,000,064,701.09200,050,360.02167,015.334.3ERGELA ETNOM084051
35,981.937.200,000,000,000,080,587.184.100,000,054,404.752.1ANAUM094051

150495 NOVA ESPERANCA DO PIRIA 961.502,72 57.729,82 0,00 202.602,83 0,00 0,00 0,00 0,00 1.221.835,37
03,577.89700,000,000,000,083,951.54200,000,029,516.355ANUXIPI AVON794051
38,260.45100,000,000,000,082,316.4500,000,055,944.99AUETOBMIT AVON005051

150503 NOVO PROGRESSO 1.092.188,55 90.245,10 0,00 341.474,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1.523.908,30
150506 NOVO REPARTIMENTO 2.042.505,33 0,00 204.750,00 208.761,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2.456.017,12

77,551.029.200,000,000,000,036,652.52200,056,136.1594,762.346.2SODIBO015051
00,000,000,00 3 , 5 6 5 . 5 11 . 100,033,338.50200,083,387.295,849.609ARAP OD SARIEO025051
76,669.406.300,000,000,000,050,586.15200,094,030.35131,152.002.3ANIMIXIRO035051
25,824.866.100,000,000,000,020,869.91800,057.99103,060.3102,056.536MERUO045051

150543 OURILANDIA DO NORTE 1.382.541,77 26.354,37 204.750,00 1.029.608,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2.643.254,49
61,633.065.200,000,000,000,008,698.70200,000,063,934.253.2A J A C AP845051

150549 PALESTINA DO PARA 2 2 7 . 6 9 5 , 11 1.231,80 0,00 598.592,71 0,00 0,00 0,00 0,00 827.519,62
10,824.386.600,000,000,000,016,443.73700,005.20221,805.63282,570.705.5S A N I M O G A R AP055051
2 2 , 3 6 6 . 5 0 4 . 1100,000,000,000,025,187.71700,057.40236,429.99470,702.389.9S A B E P A U A R AP355051
86,589.183.100,000,000,000,046,087.40700,055.3233 2 , 8 11 . 3 318,635.023OCRA'D UAP555051
71,534.24100,000,000,000,057,483.3500,000,024,050.98IOB-EXIEP065051
00,000,000,093,138.000.100,077,591.08300,000,026,536.026ARRACIP365051
24,612.302.100,000,000,000,025,855.40200,077,987.3131,868.489SACALP565051
00,000,000,009,720.56800,032,645.82500,000,076,184.633SARDEP ED ATNOP075051
96,765.700.300,000,000,000,051,897.55500,007,906.22148,951.923.2L E TR O P085051
24,080.214.200,000,000,000,074,141.61300,846.16203,520.2156,562.228.1ZOM ED OTROP095051
00,161.103.100,000,000,000,014,889.30300,000,095,271.799AHNIARP006051

00,000,051,455.04A R E VA M I R P016051 111 . 3 6 8 , 6 2 0,00 151.922,77 0,00 0,00 0,00
00,000,000,045,703.90200,046,029.2400,000,009,683.661U R U P I TA U Q11 6 0 5 1
91,938.562.600,000,000,000,079,442.673.3-00,051.3639 1 , 1 0 2 . 6 11 . 479,237.261.5OACNEDER316051
29,379.795.100,000,000,000,009,142.48400,036,441.6293,785.780.1AIRAM OIR616051

150618 RONDON DO PARA 2.965.185,73 44.472,60 204.750,00 164.178,36 0,00 2.749.261,69 0,00 0,00 629.325,00
11 , 9 3 9 . 7 4 0 . 200,000,000,000,081,923.10500,065,567.2173,448.335.1SILOPORUR916051
00,066.938.200,000,000,000,049,893.12800,005.10328,018.68442,059.922.1SILOPONILAS026051
30,266.710.100,000,000,000,034,457.69100,069,980.146,718.918A R R E TAVL A S036051

150635 SANTA BARBARA DO PARA 121.718,88 0,00 0,00 30.693,55 0,00 152.412,43 0,00 0,00 0,00
150640 SANTA CRUZ DO ARARI 227.724,51 6.153,48 0,00 512.850,38 0,00 746.728,37 0,00 0,00 0,00
150650 SANTA ISABEL DO PARA 2.937.272,77 717.228,88 158.400,00 350.491,62 0,00 2 . 9 11 . 9 9 9 , 5 2 0,00 0,00 1.251.393,75
150655 SANTA LUZIA DO PARA 192.210,25 0,00 0,00 127.286,01 0,00 0,00 0,00 0,00 319.496,26
150658 SANTA MARIA DAS BARREIRAS 985.488,92 0,00 0,00 208.270,81 0,00 0,00 0,00 0,00 1.193.759,73
150660 SANTA MARIA DO PARA 942.089,38 160.916,45 757.663,27 528.362,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.389.031,48
150670 SANTANA DO ARAGUAIA 3.294.558,46 7.291,58 204.750,00 157.169,39 0,00 0,00 0,00 0,00 3.663.769,43

50,025.979.0400,000,000,000,047,222.093.7-4 3 , 11 0 . 11 0 . 1123,490.878.3131,736.084.32M E R AT N A S086051
00,005.20200,000,094,980.23100,091,903.3700,005.20200,003,087.85OVON MERATNAS096051

150700 SANTO ANTONIO DO TAUA 1.147.161,43 181.025,91 0,00 286.710,90 0,00 1.614.898,24 0,00 0,00 0,00
150710 SAO CAETANO DE ODIVELAS 111 . 5 3 1 , 4 8 10.430,75 0,00 47.214,25 0,00 169.176,48 0,00 0,00 0,00
150715 SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA 1.128.688,14 0,00 0,00 714.010,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1.842.699,06
150720 SAO DOMINGOS DO CAPIM 733.099,47 0,00 204.750,00 200.931,15 0,00 934.030,62 0,00 0,00 204.750,00
150730 SAO FELIX DO XINGU 3.941.788,91 0,00 0,00 352.126,44 0,00 0,00 0,00 0,00 4.293.915,35
150740 SAO FRANCISCO DO PARA 233.090,42 0,00 0,00 34.148,78 0,00 267.239,20 0,00 0,00 0,00
150745 SAO GERALDO DO ARAGUAIA 1.477.328,85 49.385,52 0,00 1.175.829,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2.702.543,61
150746 SAO JOAO DA PONTA 51.320,58 0,00 0,00 78.719,57 0,00 130.040,15 0,00 0,00 0,00
150747 SAO JOAO DE PIRABAS 491.496,78 0,00 142.500,00 7 3 6 . 11 5 , 8 2 0,00 0,00 0,00 0,00 1 . 3 7 0 . 11 2 , 6 0
150750 SAO JOAO DO ARAGUAIA 440.431,71 0,00 0,00 380.069,10 0,00 0,00 0,00 0,00 820.500,81
150760 SAO MIGUEL DO GUAMA 2.384.277,47 95.504,93 321.300,00 915.997,71 0,00 0,00 0,00 0,00 3 . 7 1 7 . 0 8 0 , 11
150770 SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA 837.844,93 2.636,65 0,00 197.668,35 0,00 1.038.149,93 0,00 0,00 0,00

00,000,000,082,280.86700,035,514.43500,000,057,666.332AIACUPAS577051
150780 SENADOR JOSE PORFIRIO 728.450,00 86,53 0,00 187.557,82 0,00 0,00 0,00 0,00 916.094,35

89,229.226.100,000,000,000,004,989.53500,000,721.8185,608.860.1ERUOS097051
09,659.758.200,000,000,000.002.100,031,961.38200,055.98318,746.2269,985.263.3A I D N A L I AT597051
00,000,000,055,507.05200,039,303.9200,020,82206,371.122ATLA ARRET697051
14,522.900.100,000,000,000,076,391.39100,000.9900,047,130.717ATNAS ARRET797051
4 7 , 4 2 0 . 9 11 . 300,000,000,000,054,459.64400,078,598.2524,471.916.2U C A - E M OT008051
00,005.22300,000,020,348.501.100,051,865.89200,005.20200,078,472.729A U E TA U C A R T308051

 . 3 9 100,000,016,355.286OARIART508051 111 , 3 6 0,00 0,00 0,00 0,00 875.664,97
64,461.189.200,000,000,000,069,202.300.10 0 , 0 0 8 . 8 1186,002.9828,069.967.1AMUCUT808051



Nº 41, terça-feira, 3 de março de 201590 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015030300090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

27,862.217.0200,000,000,000,004,718.671.400,017.326.528,951.850.405,185.358.6IURUCUT018051
29,631.746.200,000,000,000,015,679.96400,005.20200,014,066.479.1SILOPONAILU218051
35,510.998.300,000,000,000,063,227.03600,000,071,392.862.3ARAURU518051
89,561.149.100,000,000,000,042,838.82100,053,615.4219 3 , 11 8 . 7 8 6 . 1AIGIV028051
29,328.964.400,000,000,000,061,069.44411 , 6 4 1 . 2 1 4 . 169,131.996,585.306.2UESIV038051

150835 VITORIA DO XINGU 283.793,98 3.047,87 0,00 432.904,72 0,00 0,00 0,00 0,00 719.746,57
03,897.155.600,000,000,000,051,076.94900,055.579.250,390.8801,584.835.2ARAUGNIX048051

TOTAL FUNDO MUNICIPAL 707.769.897,97

ANEXO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARÁ - FEVEREIRO /2015.

PPI ASSISTENCIAL - DETALHAMENTO DOS VALORES A SEREM DESCONTADOS DA PPI DOS MUNICÍPIOS PARA RETENÇÃO DOS RECURSOS PELO FNS E TRANSFERÊNCIA DIRETA ÀS
UNIDADES PRESTADORAS UNIVERSITÁRIAS FEDERAIS (valores anuais)

Gestão Cód.IBGE - Nome do
Município

ogidóCedadinU ad emoN
CNES

Número do
Contrato

Data de Publicação do Ex-
trato do Contrato

Valor ANUAL a ser destinado
ao Fundo de Saúde

Municipal 150140 - BELEM CEO - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO BETINA FERRO SOUZA 2337355 01 19/07/2012 184.800,00
Municipal 150140 - BELEM CEO - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO 2332981 PT 2496 0 1 / 11 / 2 0 1 2 22.955.646,10
Municipal 150140 - BELEM HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO 2332981 001 01/01/2006 8.012.400,00
Municipal 150140 - BELEM HOSPITAL UNIVERSITÁRIO BETTINA FERRO DE SOUZA 2337355 474547 26-12-2012 90.000,00
Municipal 150140 - BELEM LRPD - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO 2332981 PT 680 24-04-2013 46.200,00

TO TA L 31.289.046,10

ANEXO IV

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARÁ - SETEMBRO /2014

DETALHAMENTO DOS VALORES A SEREM DESCONTADOS DA PPI DOS MUNICÍPIOS EM FUNÇÃO DE TCEP ENTRE OS GESTORES ESTADUAL E MUNICIPAL (VALORES ANUAIS)
Cód.IBGE - Nome do

Município
ogidóCedadinU ad emoN

CNES
Número do

Te r m o
Data de Publicação do

Extrato do Termo
Fundo para o qual serão rea-

lizadas as transferências
Valor ANUAL a ser destina-

do ao Fundo de Saúde
84,420.342.33SEF3102-90-202102/101303332ANAIV RAPSAG SACINILC ED LATIPSOHMELEB - 041051
06,404.224.2SEF3102-90-202102/104703332ODARDEM OIRTEMED ERUMELEB - 041051
08,363.930.1SEF3102-90-202102/102803332EPID ERUMELEB - 041051
02,898.185.1SEF3102-90-202102/103613332LARTNEC OIRÓTAROBAL AICNÊREFER ED EDADINU-NECALMELEB - 041051
08,415.386.1SEF3102-90-202102/103824332ETNECSELODA E LITNAFNI ONRETAM ERUMELEB - 041051

 . 0 5SEF3102-90-202102/101234332ALOYL RIHPO LATIPSOHMELEB - 041051 111 . 8 4 2 , 4 4
04,890.654.6SEF3102-90-202102/101525962SOTNAS ODRALEBA .RD LATIPSOHMELEB - 041051
80,584.027.2SEF3102-90-202102/109172572ACOD OTUDER SERUMELEB - 041051
23,671.491.3SEF3102-90-202102/107272572SAGRAV ETNEDISERP ERUMELEB - 041051
02,831.642.25SEF3102-90-202102/100072572ÁRAP OD AIDRÓCIRESIM ED ASAC ATNASMELEB - 041051

TO TA L 154.698.946,32

RETIFICAÇÃO

No art. 1º da Portaria nº 1.443/SAS/MS, de 17 de dezembro
de 2014, publicada no Diário Oficial da União nº 245, de 18 de
dezembro de 2014, Seção 1, página 89,

ONDE SE LÊ:

sotiel ºNlatipsoHSENC
2078325 Hospital Municipal Infantil Menino Jesus -

Prefeitura do Município de São Paulo - São
Paulo/SP

9020.62

LEIA-SE:

sotiel ºNlatipsoHSENC
2078325 Hospital Municipal Infantil Menino Jesus -

Prefeitura do Município de São Paulo - São
Paulo/SP

6020.62

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INSUMOS ESTRATÉGICOS

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Em 2 de março de 2015

Ref.: Processo n.º 25000.231313/2014-42
Interessado: PEDRO ROBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA -
ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa PEDRO ROBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME,
CNPJ nº 00.247.881/0001-40, em TRES FORQUILHAS/RS na Ex-
pansão do Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos
os requisitos exigidos na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo n.º 25000.230818/2014-90
Interessado: DROGARIA SANTOS REIS DE MONTES CLAROS
LTDA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,

editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa DROGARIA SANTOS REIS DE MONTES CLAROS LT-
DA - ME, CNPJ nº 11.304.711/0001-76, em MONTES CLAROS/MG
na Expansão do Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cum-
pridos os requisitos exigidos na legislação vigente para sua habi-
litação.

Ref.: Processo n.º 25000.230350/2014-33
Interessado: SONIA MARIA DA COSTA COELHO
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Far-

mácia Popular, conforme previsto na legislação vigente.
1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-

tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa SONIA MARIA DA COSTA COELHO, CNPJ nº
34.970.400/0001-41, em RIO GRANDE DO PIAUI/PI na Expansão
do Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os
requisitos exigidos na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo n.º 25000.230763/2014-18
Interessado: FREITAS & AVELAR LTDA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.
1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos do
Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas pela matéria
pertinente à execução do Programa Farmácia Popular, editada ex-
clusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da documentação
apresentada neste processo, DEFERE a participação da empresa
FREITAS & AVELAR LTDA - ME, CNPJ nº 20.643.529/0001-30,
em DORES DE CAMPOS/MG na Expansão do Programa Farmácia
Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos na le-
gislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo n.º 25000.229887/2014-51
Interessado: A C DE MELO FARMACIA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa A C DE MELO FARMACIA - ME, CNPJ nº
06.188.669/0001-35, em MACEIO/AL na Expansão do Programa
Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os requisitos exigidos
na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo n.º 25000.230297/2014-71
Interessado: CRISTIANE DA SILVA ROQUE & CIA LTDA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa CRISTIANE DA SILVA ROQUE & CIA LTDA - ME,
CNPJ nº 06.286.489/0001-96, em ANDRADINA/SP na Expansão do
Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os re-
quisitos exigidos na legislação vigente para sua habilitação.

Ref.: Processo n.º 25000.230256/2014-84
Interessado: VIVIANE V. DA SILVA FARMACIA - ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa VIVIANE V. DA SILVA FARMACIA - ME, CNPJ nº
20.332.926/0001-91, em CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE na
Expansão do Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cum-
pridos os requisitos exigidos na legislação vigente para sua habi-
litação.

Ref.: Processo n.º 25000.230669/2014-69
Interessado: ALEXANDRE DOS REIS BORGES E CIA LTDA -
ME
Assunto: Solicita inscrição na Expansão do Programa Farmácia Po-
pular, conforme previsto na legislação vigente.

1. O Secretário de Ciência, Tecnologia e Insumos Estra-
tégicos do Ministério da Saúde, no uso das competências atribuídas
pela matéria pertinente à execução do Programa Farmácia Popular,
editada exclusivamente pelo Ministério da Saúde e, à vista da do-
cumentação apresentada neste processo, DEFERE a participação da
empresa ALEXANDRE DOS REIS BORGES E CIA LTDA - ME,
CNPJ nº 08.009.461/0001-37, em PRATINHA/MG na Expansão do
Programa Farmácia Popular do Brasil, vez que cumpridos os re-
quisitos exigidos na legislação vigente para sua habilitação.


	88.pdf
	89
	90

